

opusdei.org

«Młodzi, rodzina i ubóstwo są obecnym wyzwaniem dla chrześcijan»

Nowy prałat Opus Dei, ks. Fernando Ocariz, spotkał się z dziennikarzami wczoraj na Papieskim Uniwersytecie Świętego Krzyża. Mówił o Papieżu Franciszku i wyzwaniach stojących przed Kościołem, a które będą poruszane na Kongresie generalnym Opus Dei, który odbywa się w tych dniach w Rzymie.

25-01-2017

Nowy prałat Opus Dei spotkał się z pracownikami mediów wczoraj po południu. Prał. Fernando Ocáriz powiedział, że jest "pogodny i spokojny" wobec mianowania na prałata, z pewnością, że "jeśli Bóg tego chciał, On udzieli mi niezbędnej pomocy do wypełnienia tego zadania, poprzez modlitwę wiernych prałatury i tylu przyjaciół".

W swoim wystąpieniu, podziękował Bogu, elektorom i Papieżowi Franciszkowi za okazane "zaufanie". "Kiedy myślę o skarbach, które św. Josemaría błogosławiony Alvaro i ostatni prałat nam pozostawili, którzy na ludzki i nadprzyrodzony sposób byli osobami niepoślednimi, nie czuję się godnym. Ufam modlitwie tylu osób i jestem pewien, że Bóg mi pomoże".

Na temat prac Opus Dei w nadchodzących latach, prałat powiedział, że "wyzwania są takie same, jakie napotykają dzisiejsi chrześcijanie". Konkretnie, odniósł się do tematu młodzieży, rodziny, chorych i walki z ubóstwem. Zapewnił: "W prałaturze intensywnie pracujemy, aby pomóc rodzinom". "Papież Franciszek nieustannie podkreśla temat duszpasterstwa rodzin, jak można było zobaczyć w pracach Synodu czy adhortacji *Amoris Laetitia*. Chcemy iść śladami jego wezwań".

Prał. Fernando Ocáriz przypomniał, że jego mianowanie miało miejsce w tygodniu modlitw o jedność chrześcijan. "To mi przypomina o tym, co nam mówi Papież Franciszek: budować mosty. Nie możemy być osobami, które szukają konfrontacji, która prowadzi donikąd i może być przyczyną uchybień w miłości. Nie mówię o irenizmie: jest

możliwe mieć przyjaciół i mieć różne poglądy. Most przyjaźni może prowadzić do wspólnoty idei”.

Ks. Mariano Fazio towarzyszył nowemu prałatowi w spotkaniu z dziennikarzami. Po południu w poniedziałek ogłosił decyzję Kongresu elekcyjnego Ojcu Świętemu. "Papież Franciszek natychmiast podpisał nominację. Powiedział, że jest to ważny moment dla Opus Dei, ponieważ po raz pierwszy będzie prowadzone przez osobę, która nie współpracowała ściśle ze św. Josemarią. Prosił, by odważnie podejmować wyzwania przyszłości, będąc bardzo wiernymi duchowi założyciela", powiedział ks. Mariano Fazio.

Franciszek podarował medalion z Najświętszą Maryją Panną nowemu prałatowi. 27 stycznia będzie miał miejsce uroczysty ingres ks. Fernando Ocáriza w kościele

Najświętszej Maryi Panny, Królowej
Pokoju, który jest kościołem
prałackim Opus Dei.

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/kosciol-mlodzi-rodzina-
obostwo-pralat-opus-dei/](https://opusdei.org/pl-pl/article/kosciol-mlodzi-rodzina-obostwo-pralat-opus-dei/) (19-01-2026)